
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1378/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335272, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 18 a 22/07/19;
1 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
2 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
3 . MPC - PEDRO MAURICIO RODRIGUES CORDEIRO - MAT:5453160
4 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
5 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
6 . IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT:5553172
7 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
8 . DAS - JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57224429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 4.320,00 
(quatro mil, trezentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1379/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 18 
a 22/07/19;
1 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT:54185461
2 . MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT:5704332
3 . ADM - MARA DENISE OLIVEIRA LEAO - MAT:5942559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de 
R$1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1380/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336090, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 18 a 22/07/19;
1 . EPC - CLEONILDO CARVALHO DA SILVA - MAT:57193194
2 . EPC - JUSCELINO MEIRA TEIXEIRA JUNIOR - MAT:5940325
3 . EPC - LEANDRO JAPIASSU RIBEIRO - MAT:5940328
4 . IPC - EDINALDO ARAUJO DOURADO - MAT:5940289
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1381/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
18 a 22/07/19;
1 . IPC - MANOEL MUNIZ MARQUES RAMOS - MAT:5331471
2 . EPC - FÁDIA SOUSA FÉLIX NAUAR - MAT:5940340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1382/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/335328, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE
-BOI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 18a 22/07/19;
1 . IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
2 . DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT:5770106
3 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
4 . EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT:5153883
5 . EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT:5553121
6 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
7 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
8 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
9 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$ 
.4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1383/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336744, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 20 a 24/07/19;
1 . IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1384/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/336080, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
18 a 22/07/19;
1 . EPC - IRAVALDIR SOSINHO GOUVEA - MAT:57214539
2 . IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT:5886805
3 . IPC - GLAUCIA RIZIA VERAS PANTOJA - MAT:5921030
4 . IPC - JOAO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR - MAT:57202071
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais. ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 455585

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 009/2019-PMB

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Baião/PA, CNPJ nº 05.425.871/0001-70. CLASSI-
FICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo 
de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil (Ex-
pedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antecedentes 
Criminal) no município de Baião/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) me-
ses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA ASSINA-
TURA: 17/07/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. 
Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Jadir Nogueira Rodri-
gues. Prefeito de Baião/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães 
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Palacete 
Fernando Guilhon – Praça Santo Antônio, n° 199, Bairro: Centro, CEP: 
68.465-000, Baião/PA.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 010/2019-PCE/PMT

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 
e a Prefeitura Municipal de Trairão/PA, CNPJ nº 10.221.760/0001-82. 
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com 
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação 
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de An-
tecedentes Criminal) no município de Trairão/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e 
quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA 


